
Referat
Coding Pirates Denmarks Generalforsamling 2022

5. marts 2022, kl. 10:30-14:30

1. Valg af dirigent
Jan Sau Johansen blev enstemmigt valgt som dirigent.
Jan Sau Johansen byder velkommen og annoncerer, at indvarslingen af generalforsamlingen er
forløbet korrekt. Dagsorden blev godkendt uden rettelser eller tilføjelser.
Sekretariatsmedarbejder Miriam Havtorn påtog sig opgaven at lave referat fra
generalforsamlingen.
Der var 35 stemmeberettigede, heraf  10 online registreret til generalforsamlingen.
Der blev konstateret at der var fredsvalg til alle poster, hvorefter alle valg vil foregå ved
tilkendegivelse af opbakning til de opstillede.

2. Årsberetning
Formanden fremlagde årsberetningen (se vedlagte), der blev enstemmigt godkendt.
Der blev stillet spørgsmål, hvad argumentationen for at Coding Pirates Danmark ikke kan
modtage støtte fra finansloven. Hvor udfordringen ligger i, at Coding Pirates er et uformel
tilbud, der ligger et sted mellem kultur- og undervisningsministeriet.

● Årsberetning ved Louise Overgaard (tekst side 9)

3. Fremlæggelse af revideret regnskab
Kassereren fremlagde det reviderede regnskab, som blev enstemmigt godkendt. Der forekom
ingen yderligere bemærkninger til regnskabet.

4. Fastsættelse af kontingent
Bestyrelsen foreslog at fastholde kontingent på 100 kr.,  som blev foreslået ved
generalforsamlingen i 2021. Beslutning blev enstemmigt godkendt.

5. Godkendelse af budget
Kasseren fremlagde et budget i balance for 2022, som blev enstemmigt godkendt.
Der blev ytret ønske om en pulje lokalforeninger kunne søge om til aktiviteter. Derudover var
der et ønske om hjælp fra hovedorganisationen, i form af materiale som lokalforeningerne kan
benytte, i forbindelse med at søge kommunale midler - f.eks. i form af årshjul eller oversigt over
lokaletilskud til lokalforeninger.
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https://codingpirates.dk/wp-content/uploads/2022/03/Aarsrapport_2021.pdf


6. Indkomne forslag
Der var kommet to forslag blev indsendt rettidigt.

John Munk fremlagde på vegne af Coding Pirates Herning.
Forslag 1 - afvikling af 10 månedlige frivilligmøder online:

Der blev udvist opbakning fra både sekretariatet og deltager i forhold til at prioritere
regelmæssige frivilligmøder, for at styrke sammenholdet og netværk på tværs af
lokalforeninger. Der var en bekymring for at udformningen af forslaget ville tage noget af
fleksibiliteten fra sekretariatet i forhold til udbuddet af frivilligaktiviteter.

Resultatet blev at sekretariatet gerne vil understøtte og bakke op om initiativet, og intentionen
til forslaget blev mødt. Sekretariatet vil sammen med Coding Pirates Herning i 2022 frem til
2023 gennemføre 10 frivilligmøder for medlemmer af Coding Pirates Denmark. Forslaget vil
genoptages til generalforsamlingen 2023.  Forslaget  blev  godkendt med to stemmer imod.

Kim Fredriksen fremlægger på vegne af bestyrelsen.
Forslag 2 - HB Vision 2027:

Hovedbestyrelsen vil drive organisationen frem ved hjælp af en ambitiøs strategi og
handleplan. Visionen er at arbejde hen imod en forening som i 2027 kan rumme op mod 20.000
medlemmer. Generalforsamlingen gav hovedbestyrelsen mandat til at gå ind i denne udvikling.
Dialogen og drøftelsen pegede i retningen af, at der er opbakning i organisationen til at styre
organisationen i den rigtige retning ved hjælp af målrettet ambitioner. Forslaget blev
enstemmigt vedtaget.

Der blev drøftet, hvordan hovedbestyrelsen ser normeringen af medlemmer fordelt på børn og
frivillige. Her blev lagt vægt på, at der ikke er tale om en egentlig normering, men at det i højere
grad handler om at lokalforeningerne skal understøttes i at skaffe og  fastholde frivillige.  Der
vil blive et øget fokus på at fastholde unge, og skabe rammer for opkvalificering af frivillige
samt kurser.
Der blev derudover talt om muligheden for udbredelse af satellit-afdelinger, der vil kunne tage
noget af den administrative byrde fra nystartet lokalforeninger.
Derudover var der en understregning af at antallet var sekundært ifht. at kvaliteten af
klubaftenerne. Dette var der opbakning til, da de store ambitioner

7. Valg af formand,
Louise Overgaard blev enstemmig godkendt som bestyrelsesformand.

8. Valg af kasserer
Karsten Sommer blev enstemmig godkendt som kasserer.
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